
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

03.09.2021                     г .  Ставрополь                №  1981  

 
О внесении изменений в Положение о порядке и условиях предоставления 
новогодних подарков отдельным категориям несовершеннолетних,  
утвержденное постановлением администрации города Ставрополя  
от 19.12.2018 № 2604  
 

В целях расширения перечня отдельных категорий 

несовершеннолетних, имеющих право на предоставление новогодних 
подарков, и уточнения порядка и условий предоставления отдельным 
категориям несовершеннолетних новогодних подарков 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение 
о порядке и условиях предоставления новогодних подарков отдельным 
категориям несовершеннолетних, утвержденное постановлением 
администрации города Ставрополя от 19.12.2018 № 2604 «Об утверждении 
Положения о порядке и условиях предоставления новогодних подарков 
отдельным категориям несовершеннолетних». 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день 
после дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь». 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации города Ставрополя в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Ставрополя Диреганову А.В. 

 
 
 

Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко 

  

consultantplus://offline/ref=BD72E4A9F5EF73701C4D7CEFC97220CF5290837723BF5A144A5BAAB8A90F3CB1BA5FF7363ACEFBE5339609B5ACC72A6F5B2FCB24DD291885F39A1865Q7t2K


УТВЕРЖДЕНЫ 
 

постановлением администрации 
города Ставрополя 
от    03.09.2021     № 1981 

 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
 
которые вносятся в Положение о порядке и условиях предоставления 
новогодних подарков отдельным категориям несовершеннолетних, 
утвержденное постановлением администрации города Ставрополя от 
19.12.2018 № 2604 «Об утверждении Положения о порядке и условиях 
предоставления новогодних подарков отдельным категориям 
несовершеннолетних» 
 

1. Пункт 3 изложить в следующей редакции: 
«3. Новогодними подарками обеспечиваются несовершеннолетние в 

возрасте от 1 до 14 лет включительно (дети-инвалиды от 1 до 18 лет 
включительно) следующих категорий: 

дети из малоимущих семей; 
дети-инвалиды и совместно проживающие с ними братья и сестры в 

возрасте от 1 до 14 лет включительно; 
дети, находящиеся в социально опасном положении или проживающие 

в семьях, находящихся в социально опасном положении; 
дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей; 
дети, ставшие победителями конкурсов, олимпиад интеллектуальных, 

творческих, спортивных направлений уровня Российской Федерации.». 
2. Пункт 6 изложить в следующей редакции: 
«6. Для получения новогоднего подарка родитель или иной законный 

представитель ребенка (детей) обращается в Комитет в течение 7 рабочих 
дней до празднования Нового года в рабочие дни с 09 час. 00 мин.  
до 13 час. 00 мин. и с 14 час. 00 мин. до 18 час. 00 мин., перерыв  
с 13 час. 00 мин. до 14 час. 00 мин. 

Выдача новогоднего подарка осуществляется на основании следующих 
документов: 

паспорта родителя или иного законного представителя ребенка (детей); 
свидетельства (свидетельств) о рождении ребенка (детей). 
Для ребенка-сироты (детей-сирот), ребенка (детей), оставшегося(ихся) 

без попечения родителей, выдача новогоднего подарка осуществляется на 
основании дополнительного документа помимо документов, указанных в 
абзацах третьем и четвертом настоящего пункта: 

документа, подтверждающего установление опеки (попечительства). 
Для ребенка (детей) из малоимущей(их) семьи(ей) выдача новогоднего 

подарка осуществляется на основании дополнительных сведений помимо 
документов, указанных в абзацах третьем и четвертом настоящего пункта: 

сведений о признании семьи малоимущей. 



2 
 

Для ребенка-инвалида (детей-инвалидов) выдача новогоднего подарка 
осуществляется на основании дополнительного документа помимо 
документов, указанных в абзацах третьем и четвертом настоящего пункта: 

сведений об установлении инвалидности. 
Для ребенка (детей), находящегося(ихся) в социально опасном 

положении или проживающего(их) в семье(ях), находящейся(ихся) в 
социально опасном положении, выдача новогоднего подарка осуществляется 
на основании дополнительного документа помимо документов, указанных в 
абзацах третьем и четвертом настоящего пункта: 

сведений районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите 
их прав города Ставрополя о нахождении ребенка (детей) в социально 
опасном положении или проживании в семье(ях), находящейся(ихся) в 
социально опасном положении. 

Для детей, ставших победителями конкурсов, олимпиад 
интеллектуальных, творческих, спортивных направлений уровня Российской 
Федерации, выдача новогоднего подарка осуществляется на основании 
дополнительного документа помимо документов, указанных в абзацах 
третьем и четвертом настоящего пункта: 

сведений комитета образования администрации города Ставрополя, 
комитета культуры и молодежной политики администрации города 
Ставрополя, комитета физической культуры и спорта администрации города 
Ставрополя о победе детей в конкурсах, олимпиадах интеллектуальных, 
творческих, спортивных направлений уровня Российской Федерации. 

Документы, указанные в абзацах третьем, четвертом, шестом 
настоящего пункта, предоставляются родителем или иным законным 
представителем ребенка (детей) самостоятельно. 

Сведения, указанные в абзацах восьмом, десятом настоящего пункта, 
находятся в распоряжении Комитета и при выдаче новогоднего подарка 
проверяются. 

Сведения, указанные в абзаце двенадцатом настоящего пункта, 
направляются районными комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав города Ставрополя в Комитет в срок до 15 декабря текущего 
года. 

Сведения, указанные в абзаце четырнадцатом настоящего пункта, 
направляются комитетом образования администрации города Ставрополя, 
комитетом культуры и молодежной политики администрации города 
Ставрополя, комитетом физической культуры и спорта администрации 
города Ставрополя в Комитет в срок до 15 декабря текущего года.». 
 
 
 

____________________ 


